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Anlagevermégen

Immaterielle Vermdgensgegenstéande
Konzessionen, DV-Lizenzen, sonstige Rechte
Geleistete Zuwendungen fiir Investitionen
Anzahlungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande

Geschafts- oder Firmenwert

Sachanlagen

Unbebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche
Rechte

Bebaute Grundstuicke und grundstiicksgleiche
Rechte

Infrastrukturvermégen

Bauten auf fremdem Grund und Boden
Kunstgegenstande und Kulturdenkméler
Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge
Betriebs- und Geschaftsausstattung
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau
Finanzanlagen

Sondervermdogen

Anteile an verbundenen Unternehmen

Anteile an assoziierten Unternehmen
Sonstige Beteiligungen

Ausleihungen

Wertpapiere des Anlagevermdgens

Umlaufvermdgen

Vorrate

Roh-, Hilfs-, Betriebsstoffe, Waren
Unfertige Erzeugnisse und Leistungen/fertige
Erzeugnisse und Leistungen
Grundstiicke als Vorrate

Sonstige Vorrate

Geleistete Anzahlungen auf Vorrate
Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande
Offentlich-rechtliche Forderungen und
Forderungen aus Transferleistungen
Privatrechtliche Forderungen
Sonstige Vermégensgegenstande

7.971.506.584,00

149.744.376,33
16.288.756,42
131.707.652,26
1.605.869,26

142.098,39
6.961.463.764,67
241.871.273,13

2.350.427.961,16

3.197.594.191,57
13.644.981,82
385.373.872,57
212.835.658,41
143.139.313,00
416.576.513,01
860.298.443,00
6.700.000,00
2.701.323,31
619.932.304,22
7.182.415,68
61.901.955,71
161.880.444,08

1.257.131.528,57

163.244.621,47
58.047.914,70
36.381.927,21

68.783.079,09
14.690,72
17.009,75
654.401.090,08

154.566.644,42

359.086.023,75
103.488.546,95

7.973.893.211,04

211.339.791,90
16.429.248,89
176.143.456,40
1.287.498,24

17.479.588,37
6.878.780.407,95
232.347.636,99

2.251.659.126,16

3.153.029.212,83
12.555.934,88
466.422.731,49
226.358.839,82
139.690.638,62
396.716.287,16
883.773.011,19
6.700.000,00
2.894.055,59
628.221.921,64
10.316.860,27
78.203.156,34
157.437.017,35

1.234.295.010,76

163.700.765,88
49.906.788,78
37.933.297,44

75.800.966,46
35.985,50
23.727,70
689.679.144,28

190.701.295,92

354.046.501,51
73.388.554,83
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Eigenkapital

Allgemeine Ricklage (Nettoposition)

Ricklagen aus nicht ertragswirksam
aufzuldésenden Zuwendungen/Kapitalriicklagen
Ergebnisriicklagen/Gewinnriicklagen
Ergebnisvortrag
Jahresuberschuss/Jahresfehlbetrag
Ausgleichsposten fur Anteile anderer
Gesellschafter

Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung
Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Sonderposten

Sonderposten aus Zuwendungen
Sonderposten aus Beitragen und ahnlichen
Entgelten

Sonstige Sonderposten

Gebuihrenausgleich

Sonderposten fiir Abschreibungsmehrerlose

Ruckstellungen

Ruckstellungen fir Pensionen und ahnliche
Verpflichtungen

Umweltriickstellungen
Instandhaltungsrickstellungen

Rickstellungen im Rahmen des Finanzausgleichs
und von Steuerschuldverhaltnissen
Ruckstellungen fir drohende Verpflichtungen aus
Burgschaften, Gewéahrvertragen und verwandten
Rechtsgeschéften sowie anhéngigen Gerichts-
und Widerspruchsverfahren

Sonstige Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Anleihen

Verbindlichkeiten aus Krediten fir Investitionen
Verbindlichkeiten aus Krediten zur
Liquiditatssicherung

Verbindlichkeiten, die Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

1.512.004.265,69

669.849.602,50
195.707,20

547.676.978,55
-57.997.964,86
126.826.395,94
219.602.954,65

5.850.591,71
0,00

1.703.336.423,22

1.404.036.908,39
220.681.131,30

14.165.087,53
64.453.296,00
0,00

2.510.632.406,98
2.065.532.553,07

29.925.360,00
30.791.489,82
5.065.604,65

0,00

379.317.399,44

3.507.019.511,01
80.000.000,00
2.568.745.539,70
36.766.313,81
160.309.101,97

334.540.402,48

1.494.380.337,50

742.388.516,50
564.342,64

107.975.094,96
-37.484.745,73
122.188.880,16
192.151.789,49

366.596.459,48
0,00

1.698.936.943,56

1.396.669.082,56
225.436.607,97

11.297.734,03
65.533.519,00
0,00

2.467.271.425,30
2.017.945.227,71

29.366.276,00
29.038.042,62
2.954.107,58

0,00

387.967.771,39

3.552.696.590,76
80.446.486,93
2.684.791.473,37
42.514.660,67
91.313.146,41

295.933.342,80




Konsolidierte Vermégensrechnung
zum 31.12. 2017
Stadt Nurnberg

Bilanzposten 31.12.2017 Vorjahr Bilanzposten 31.12.2017 Vorjahr
EUR EUR EUR EUR
4. Forderungen gegen verbundene Unternehmen, 19.840.553,75 25.412.728,73| VL. Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 28.388.579,38 37.976.449,74
Beteiligungen, Sondervermégen VII. Sonstige Verbindlichkeiten 298.269.573,67 319.721.030,84
5. Forderungen gegen den o&ffentlichen Bereich und 17.419.321,21 46.130.063,29 .

Transferforderungen E Passive Rechnungsabgrenzung 38.504.015,23 38.614.490,99
Il Wertpapiere des Umlaufvermogens 0,00 0,00
V. Liquide Mittel 439.485.817,02 380.915.100,60
C. Aktive Rechnungsabgrenzung 42.858.509,56 43.711.566,31
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 0,00 0,00

Summe Aktiva (Bilanzsumme)

9.271.496.622,13

9.251.899.788,11

Summe Passiva (Bilanzsumme)

9.271.496.622,13

9.251.899.788,11




